ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 августа 2021 года № 618-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года
№ 47-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 26 декабря 2017 года № 878-пп «Об утверждении Порядка расчета стоимости
бесплатного обеда на одного учащегося, посещающего муниципальную
общеобразовательную организацию, а также посещающего частную
общеобразовательную организацию, осуществляющую образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, в Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области от 22 июня 2018 года
№ 451 -пп «Об установлении стоимости бесплатного обеда на одного учащегося,
посещающего муниципальную общеобразовательную организацию, а также
посещающего частную общеобразовательную организацию, осуществляющую
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, в Иркутской области»;

3) пункты 3, 4 постановления Правительства Иркутской области
от 4 октября 2018 года № 716-пп «О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области от 25 июня 2019 года
№ 506-пп «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства
Иркутской области от 22 июня 2018 года № 451-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 12 августа 2019 года № 631-пп «О внесении изменений в пункт 4 Порядка
расчета стоимости бесплатного обеда на одного учащегося, посещающего
муниципальную общеобразовательную организацию, а также посещающего
частную общеобразовательную организацию, осуществляющую
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, в Иркутской области»;

2

6) постановление Правительства Иркутской области от 16 июня 2020 года
№ 456-пп «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства
Иркутской области от 22 июня 2018 года № 451-пп»;

7) постановление Правительства Иркутской области от 3 июля 2020 года
№ 554-пп «Об установлении стоимости бесплатного питания обучающихся,
пребывающих на полном государственном обеспечении в организациях
социального обслуживания, находящихся в ведении Иркутской области,
посещающих муниципальные общеобразовательные организации»;

8) пункты 2, 3 постановления Правительства Иркутской области
от 16 ноября 2020 года № 926-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

9) постановление Правительства Иркутской области от 9 июня 2021 года
№ 398-пп «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства
Иркутской области от 22 июня 2018 года № 451-пп»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 30 июня 2021 года № 448-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 3 июля 2020 года № 554-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru